Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

PORTARIA DG/CERES Nº 19/2012, de 20/04/2012

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas no
inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade.

Resolve:

Homologar o resultado final do Concurso Público 003/2011, conforme segue:

ÁREA: BIOQUÍMICA E FISIOLOGIA ANIMAL

  Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Cristiane Lenz Dalla Corte 007.693.360-19 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Daniela Balz Hara ( sub judice) 896.534.910-91 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Guilherme Razzera Maciel 023.635.709-36 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Karim Hahn Luchmann 007.452.069-56 7,7 Aprovado 1º

5 Katia Rasera 810.486.960-49 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Mariana Machado Lauer 003.808.000-12 7,0 Aprovado 2º

7 Marlize Ferreira Cravo 986.686.500-25 Desclassificado Reprovado Reprovado

8 Pedro Carvalho de Castilho 854.048.107-34 Desclassificado Reprovado Reprovado

      ÁREA: BOTÂNICA AQUÁTICA E PLANCTOLOGIA
     Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Fabio de Farias Neves 049.542.639-30 8,6 Aprovado 1º

2 Fernanda Ramlov 040.690.109-04 7,5 Aprovado 3º

3 Fernanda Reinhardt Piedras 992.956.950-20 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Lucelia do Valle Borges 920.091.660-00 Desclassificado Reprovado Reprovado

5 Rodrigo de Almeida Mohedano 260.816.988-07 8,3 Aprovado 2º

6 Sonia Marcia Kaminski 572.832.730-34 Desclassificado Reprovado Reprovado

      ÁREA: DESENHO
      Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Aline Cesa de Sousa Lopes Chicca 026.158.819-22 Desclassificado Reprovado Reprovado

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

2 Amilton Higino Castelucci 485.917.349-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Daniele Ornaghi Sant Anna 261.986.988-90 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Humberto da Silva Metello 061.149-201-63 Desclassificado Reprovado Reprovado

5 Vanessa Casarin 003.981.719-98 Desclassificado Reprovado Reprovado

      ÁREA: ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO DE ECOSSISTEMAS MARINHOS E GESTÃO DE RECUSRSOS AMBIENTAIS

  Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Carlos Eduardo Correa 998.725.609-00 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 David Valença Dantas 029.248.744-40 8,1 Aprovado 3º

3 Elaine Maria Lucas Gonsales 845.583.269-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Fabio Gonçalves Daura Jorge 026.254.799-65 8,9 Aprovado 1º

5 Fatima Elisabeti Marcomin 417.409.639-20 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Leonardo Evangelista Moraes 000.489.795-11 7,8 Aprovado 4º

7 Luciano Lorenzi 750.961.539-91 Desclassificado Reprovado Reprovado

8 Marcos Alaniz Rodrigues 786.748.240-72 Desclassificado Reprovado Reprovado

9 Pedro Alexandre Valentim Neto 613.266.403-30 Desclassificado Reprovado Reprovado

10 Sergio Antonio Netto 528.197.100-00 8,8 Aprovado 2º

11 Thiago Zagonel Serafini 029.835.059-95 Desclassificado Reprovado Reprovado

ÁREA: ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS E AMBIENTAIS, INTRODUÇÃO A SOCIOLOGIA E METODOLOGIA DA
PESQUISA EM ARQUITETURA E URBANISMO

  Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Adriana de Almeida Ruela 042.288.249-60 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Andre Luiz Torquato Carneiro 430.301.302-15 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Agostinho Schneiders 737.851.729-15 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Brenda Teresa Porto de Matos 115.952.991-49 Desclassificado Reprovado Reprovado

5 Felipe Prolo 004.341.870-89 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Gabriel Bertimes di Bernardi Lopes 027.077.719-96 Desclassificado Reprovado Reprovado

7 Juliana Geraldi Yamaguti 216.189.478-18 7,52 Aprovado 2º

8 Luciano Godoy Arrussul 730.914.560-72 Desclassificado Reprovado Reprovado

9 Marcela de Andrade Rufato 327.202.938-90 Desclassificado Reprovado Reprovado

10 Maria Luiza Schwarz 541.046.299-87 Desclassificado Reprovado Reprovado

11 Mauricio Pamplona 522.492.719-68 Desclassificado Reprovado Reprovado

12 Mirian Elizabet Hahmeyer Collares Elpo 824.894.249-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

13 Moisés Savian 003.777.129-90 Desclassificado Reprovado Reprovado

14 Pacelli Henrique Martins Teodoro 069.359.066-10 Desclassificado Reprovado Reprovado

15 Renata Rogowski Pozzo 046.376.539-75 8,29 Aprovado 1º

16 Saulo de Castro Lima  351.363.348-35 Desclassificado Reprovado Reprovado

17 Vitor Angelo Villar Barreto 590.479.840-72 7,12 Aprovado 3º

      ÁREA: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE CRUSTÁCEOS E NUTRIÇÃO ANIMAL
    Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 André Freccia 006.816.589-75 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Bruno Correa da Silva 009.579.529-45 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Cintia Labussiere Nakayama 278.000.318-96 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Cristhiane Guertler 042.689.569-05 Desclassificado Reprovado Reprovado

5 Daniela Gonçalves Soares 899.479.240-68 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Diogo Luiz de Alcantara Lopes 005.429.839-31 Desclassificado Reprovado Reprovado

7 Frank Belettini 578.726.199-20 Desclassificado Reprovado Reprovado

8 José Luiz Pedreira Mourino 278.036.258-86 Desclassificado Reprovado Reprovado

9 Maurício Gustavo Coelho Emerenciano 034.665.119-09 9,12 Aprovado 1º

      ÁREA: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE MOLUSCOS E EXTRAÇÃO E CULTIVO DE
PEIXES

    Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Alan Muller Mendonça Xavier 032.150.149-71 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Eduardo Luiz Tavares Gonçalves 997.890.781-53 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Fabricio Flores Nunes 020.833.819-55 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Giovanni Lemos de Mello 028.286.609-40 9,4 Aprovado 1º

5 Guilherme Burigo Zanette 007.052.249-96 7,9 Aprovado 2º

6 Guilherme de Freitas Cortes 042.847.069-69 7,7 Aprovado 3º

7 Jefferson Rosano de Alencar 458.790.449-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

8 Josiane Ribolli 006.217.189-55 Desclassificado Reprovado Reprovado

9 Juan Ramon Esquivel Garcia 806.414.239-34 Desclassificado Reprovado Reprovado

10 Lin Hua Liu Iwersen 024.996.899-19 Desclassificado Reprovado Reprovado

11 Viviana Lisboa da Cunha 786.425.903-00 Desclassificado Reprovado Reprovado

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

ÁREA: ICTIOLOGIA E LIMNOLOGIA
      Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Alexandre Augusto Oliveira Santos 291.501.528-74 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Alexandre Pires Marceniuk 098.009.418-60 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Erico Luis Hoshiba Takahashi 295.352.818-01 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Giuliano Palemao Carlos Maia Huergo 015.268.849-84 Desclassificado Reprovado Reprovado

5 Helen Audrey Pichler 019.599.399-39 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Jose Maria de  Souza da Conceição 004.308.079-02 Desclassificado Reprovado Reprovado

7 Leonardo Francisco Machado 886.575.589-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

8 Marcus Rodrigues da Costa 670.427.160-00 7,9 Aprovado 2º

9 Patricia Sfair Sunye 757.186.009-10 8,9 Aprovado 1º

      ÁREA: MECÂNICA, MÁQUINAS E MOTORES E MÁQUINAS PARA PROCESSAMENTO DE PESCADO
   Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Daniel Pedro Willemann 952.040.679-49 8,4 Aprovado 1º

ÁREA: MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA

      Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Erika Izumi 034.075.929-14 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Tarsila Ferraz Frezza  317.619.348-30 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Vanessa Doro Abdallah Kozlowiski 085.148.187-67 Desclassificado Reprovado Reprovado

      ÁREA: OCEANOGRAFIA E TÉCNICAS DE PESCA
     Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Barbara Heck Schallenberger 036.684.689-23 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Beatriz Helena Almeida Barbato 050.192.726-39 7,0 Aprovado 5º

3 Eduardo Guilherme Gentil de Farias 644.646.603-04 8,8 Aprovado 1º

4 Fabio Rodrigo de Alcantara Lopes 020.833.649-45 Desclassificado Reprovado Reprovado

5 Gildo Coelho Bastos 843.475.387-15 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Guilherme Scheidt de Souza Soares 027.223.379-08 Desclassificado Reprovado Reprovado

7 Gustavo Martinez Souza 304.383.428-36 Desclassificado Reprovado Reprovado

8 Jonas de Assis Almeida Ramos 047.495.344-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

9 Juarez Coelho Barroso 672.554.343-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

10 Luis Gustavo Cardoso 992.214.700-91 8,5 Aprovado 2º

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

11 Renata Domingos Nunes 053.334.439-55 Desclassificado Reprovado Reprovado

12 Richard Schwarz 046.881.949-51 7,3 Aprovado 3º

13 Rodrigo Claudino dos Santos 022.409.339-84 7,1 Aprovado 4º

14 Ronan Maciel Marcos 006.363.669-79 Desclassificado Reprovado Reprovado

15 Santiago Montealegre Quijano 013.200.774-63 Desclassificado Reprovado Reprovado

16 Wellington Silva Fernandez 218.904.008-66 Desclassificado Reprovado Reprovado

      ÁREA: PROJETO E PATRIMÔNIO
      Nome CPF  Média Final Resultado Final Classificação

1 Ana Alice Miranda Duarte 812.339.739-91 Desclassificado Reprovado Reprovado

2 Ana Paula Cittadin 031.241.959-73 Desclassificado Reprovado Reprovado

3 Daniela Piccinini 496.529.310-04 Desclassificado Reprovado Reprovado

4 Eduardo Nogueira Giovanni 020.642.339-03 7,6 Aprovado 2º

5 Helenne Jungblut Geissler 029.110.649-84 Desclassificado Reprovado Reprovado

6 Leandro Silva Leite 973.302-720-00 9,1 Aprovado 1º

7 Nora Alejandra Patricia Rebollar 502.287.490-34 Desclassificado Reprovado Reprovado

Prof. João Rotta Filho
Diretor Geral – CERES/UDESC
Laguna/SC